

Powerfully Purposed Transformation

Joe T. Green

Accepting God's Identity for You is Everything---Following Jesus into God's Kingdom---and surrendering to His Lordship Today---This is God's formula for changing mankind, revealing His will for your life, and winning the war for your soul.

Romans 12:2 KJV

(2) And be not conformed to this world: but be ye transformed by the renewing of your mind, that ye may prove what is that good, and acceptable, and perfect, will of God.

Copyright © 2021

All Rights Reserved. This book may not be copied or reprinted for commercial gain or profit. SKJV-King James Version of the Bible from; Published 1769; public domain

AMPC-Amplified Bible (classic); Copyright © 1954, 1958, 1962, 1964, 1965, 1987, by The Lockman Foundation.

English to Hindi has been translated by Copilot and ChatGPT. Mistakes can be made in translation. Check the English for author's exact meaning.

Hindi Scripture quotations are from the public-domain Hindi Bible text. Used for reference from their parallel Bible.

Pixabay License Free for commercial use

No attribution required

Lion

Lamb

Alexandra Stockmar

Efrakmstocher

Divider Flourish Image by Gordon Johnson from Pixabay

English Prologue

This is not a new teaching, or even a teaching, although everyone learns as they travel. I am attempting to show the pathway God laid out for human beings in the Garden of Eden and the path Jesus took so we could follow Him back into God's presence as citizens in His Kingdom. If you are tired of boring lectures without power, life, or destiny?

The Kingdom of God is here. The kingdom is still full of joy, peace,
and excitement in today's world.

It is not God's future plan, but rather today's agenda. Therefore, the Lord is accepting volunteers to join the kingdom's goal of establishing the mindset of His kingdom in the hearts of believers today.

If you identify as a Christian, live with the hope of attaining Heaven, and believe you will be raptured out of the current cultural war, you have become a victim of the devil's schemes and a party to their success. He always wants you to delay accepting the things of God until it is too late for them to affect the world we live in today. Discover what Satan is stealing from you today.

Because Jesus has finished all things needed for life and Godliness, our family, city, state, country, and world's future depends upon our recognizing, believing, claiming, and living in all of the things of God today, not tomorrow.

God has established our identity

as His child at the cross.

A willing and obedient heart is all it takes to live, move, and have your being, identity, and destiny in God. Therefore, passionately strive to establish a true legacy for your children. Without any exaggeration, I can say, enter at the risk of being forever changed!

Hindi Prologue

यह कोई नई शिक्षा नहीं है, और न ही वास्तव में कोई शिक्षा है, हालाँकि हर व्यक्ति यात्रा करते समय कुछ न कुछ सीखता ही है। मैं केवल वह मार्ग दिखाने का प्रयास कर रहा हूँ जो परमेश्वर ने आदम और हव्वा के लिए अदन की वाटिका में रखा था, और वह मार्ग जिस पर यीशु चले ताकि हम उनका अनुसरण करते हुए फिर से परमेश्वर की उपस्थिति में, उनके राज्य के नागरिक बनकर प्रवेश कर सकें। यदि आप शक्तिहीन, नीरस, और उद्देश्यहीन उपदेशों से थक चुके हैं—

परमेश्वर का राज्य यहाँ है।

आज की दुनिया में भी यह राज्य आनंद, शांति, और उत्साह से भरा हुआ है। यह परमेश्वर की भविष्य की योजना नहीं है, बल्कि आज का कार्य है। इसलिए प्रभु आज ऐसे स्वयंसेवकों को बुला रहे हैं जो विश्वासियों के हृदयों में उनके राज्य की मानसिकता स्थापित करने के लक्ष्य में शामिल होना चाहते हैं।

यदि आप स्वयं को मसीही मानते हैं, स्वर्ग प्राप्त करने की आशा में जीते हैं, और मानते हैं कि आप वर्तमान सांस्कृतिक युद्ध से रैपचर होकर बाहर ले जाए जाएँगे, तो आप शैतान की चालों के शिकार बन चुके हैं और उसकी योजनाओं की सफलता में सहभागी हो रहे हैं। वह हमेशा चाहता है कि आप परमेश्वर की बातों को स्वीकार करने में देर करें—इतनी देर कि वे आज की दुनिया पर प्रभाव न डाल सकें। जानिए कि शैतान आज आपसे क्या छीन रहा है।

क्योंकि यीशु ने जीवन और भक्ति के लिए आवश्यक सब कुछ पूरा कर दिया है, इसलिए हमारे परिवार, शहर, राज्य, देश और दुनिया का भविष्य इस बात पर निर्भर करता है कि हम आज—कल नहीं—परमेश्वर की बातों को पहचानें, विश्वास करें, दावा करें, और उनमें जीवन जिएँ।

परमेश्वर ने क्रूस पर हमारी पहचान अपने बच्चों के रूप में स्थापित कर दी है।

एक इच्छुक और आज्ञाकारी हृदय ही पर्याप्त है ताकि आप परमेश्वर में अपना जीवन, गति, अस्तित्व, पहचान और नियति पा सकें। इसलिए अपने बच्चों के लिए एक सच्ची विरासत स्थापित करने के लिए पूरे मन से प्रयास करें। बिना किसी अतिशयोक्ति के मैं कह सकता हूँ— प्रवेश करें, इस जोखिम के साथ कि आप हमेशा के लिए बदल सकते हैं!

Table of Contents

English Prologue.....	4
Hindi Prologue.....	6
Truth is a Person.....	10
English Section 12.....	10
English Section 13.....	10
English Section 14.....	12
English Section 15.....	14
Hindi Section 12.....	18
Hindi Section 13.....	18
Hindi Section 14.....	20
Hindi Section 15.....	22

Truth is a Person

English Section 12

Colossians 1:15 KJV

(15) Who is the image of the invisible God, the firstborn of every creature:

John 14:6 KJV

(6) Jesus saith unto him, I am the way, the truth, and the life: no man cometh unto the Father, but by me.

John 18:37 KJV

(37) Pilate therefore said unto him, Art thou a king then? Jesus answered, Thou sayest that I am a king. To this end was I born, and for this cause came I into the world, that I should bear witness unto the truth. Every one that is of the truth heareth my voice.

2 Thessalonians 2:10-12 KJV

(10) And with all deceivableness of unrighteousness in them that perish; because they received not the love of the truth, that they might be saved.

(11) And for this cause God shall send them strong delusion, that they should believe a lie:

(12) That they all might be damned who believed not the truth, but had pleasure in unrighteousness.

I believe that God is telling us in the above scriptures that Jesus is the exact way that God sees (understands) everything, and the way He understands is truth. It is not how we comprehend things because His ways are not ours.

Romans 11:33-34 KJV

(33) O the depth of the riches both of the wisdom and knowledge of God! how unsearchable are his judgments, and his ways past finding out!

(34) For who hath known the mind of the Lord? or who hath been his counsellor?

It is for this reason that God must reveal His truth to us. That can only happen through a relationship with Him because truth is a person, not information. We can read the truth in the Bible, but we can understand it only with our natural minds.

English Section 13

Man is incapable of discovering God's ways. His ways are past finding out. Even hearing God's words preached to us will not reveal the truth. He alone can do this. I believe Jesus tells us in Matthew 16:17-18 that He builds His ekklesia upon

the solid rock of revelation — truth revealed. The truth revealed results in a renewed and better working relationship with Jesus, backed up by a new understanding of the Bible. If you get a unique experience of the Bible, it is not the end of the matter; to be effective, it must improve your relationship with God. It is this truth---Him---that takes us to the Father.

Truth is always how God sees things, or His viewpoint of matters. If we do not love the truth---God's view---and rely on our private interpretation of His words, God will allow us to believe lies and become deluded. We have permitted the spirit of evil to become enthroned in our hearts where He ought not to be, as it is God's throne.

Today, many preach the Bible and have attended school for their education, but have not gone to God to reveal the truth. Instead of proclaiming Jesus as the truth, they preach the knowledge they have received from their schooling. It is only the truth in man's understanding that they have received, and not God's truth. There is no life, power, or joy in obtaining information, even about God. Only from a close, intimate relationship with God can we find truth, love, life, power, peace, and joy, and release Jesus to those in our area of influence. So likewise, the life of God only flows from and through an intimate relationship with God.

I want to give some examples of the vast difference between what is true and what is truth. It is a bit technical, but I believe it is worth the effort if we wish for clarity in understanding God. All truth is true, but not all that is true by man's standard is the truth by God's standard. For example, mathematics tells us that one plus one equals two. That is true. However, God's truth is entirely different. The spiritual power of one person plus the spiritual power of another equals ten times the influence of either person alone. The term for this is synergy, which means the whole is greater than the sum of the parts.

English Section 14

In Genesis five, the Lord refers to the male and female as Adam. Each of them, before the fall, was one with God, or we could say, one in nature. Immediately after they had sinned, Adam had to devise a name for his wife. They were no longer one but had become separate people. Sin caused them to no longer see from God's viewpoint, and they became two people in their own eyes. Therefore, His name was Adam, and he called her Eve. We must remember that God's view never changed. He still viewed them as one person and was and is always right.

We might illustrate the concept of the triune body, called the Godhead, by using an apple. If you take one apple and divide it into three unequal parts, each part will be different but have the exact nature---flavor, aroma, color, texture---as each of the other parts. However, you still have one apple. We can never have more by division, nor can we divide the nature of anything. We may apply this same concept to the Godhead. Each one manifests differently, but they all have the same inherent nature: only one God, but different manifestations.

When we are born again, the Father gives us a part of His spirit, making our spirit the exact inherent nature as His spirit, although a different manifestation. Our spirit becomes one with the Godhead and a part of them. Salvation means partnering with the Holy Spirit until our souls agree with our reborn spirits.

We can only know how God understands or sees anything by asking Him and allowing Him to reveal it to us. That only comes with a close relationship with Him. Anything less can put us on a dangerous spiritual pathway.

Israel refused to come into a relationship with God. Instead, they told Moses, "Speak thou with us, and we will hear: but let not God speak with us, lest we die." They never heard God speak, nor did they receive the faith necessary to enter the promises of God.

English Section 15

They carried His vows without walking in them until they died. Many today do the same thing. They tell their Pastor, " You talk to God, and we will do what He says. They know all about the Kingdom of God and its promises. But they will die having never walked in God's provisions. They never received the faith needed and could only get it from talking with God. Without mixing faith with the promise, they will never walk in its reality.

We must believe, accept as ours, and practice the truth of His promises today. We must intentionally and passionately pursue the promises of God. The more fervently and consistently we seek God, the more passionate His response becomes.

I have never seen nor read of the indifferent or the double-minded person rewarded with the manifestation and power of God. God responded favorably to the men in the Bible, who were highly passionate people.

The man Saul was very zealous but misguided. God could and would redirect his passions to become Paul the Apostle. Cultivate and keep your enthusiasm for what God has stirred up in you; He will respond passionately to you. Hope for little in life, and you will get little from life. To obtain God's best for you, P.U.S.H---pray until something extraordinary happens.

Prayer

Father, open the eyes of my understanding so that I might see your truth and learn to view the world and myself as you perceive us. Being born again has transformed my spirit into your likeness. Reveal this to my heart and soul so that I might practice and walk in this new revelation. In the name of Jesus, I ask. Amen.

Hindi Section 12

Colossians 1:15

5 वह तो अदृश्य परमेश्वर का प्रतिरूप और सारी सृष्टि में पहिलौठा है।

John 14:6

(6 यीशु ने उस से कहा, मार्ग और सच्चाई और जीवन मैं ही हूँ; बिना मेरे द्वारा कोई पिता के पास नहीं पहुंच सकता।

John 18:37

(37 पीलातुस ने उस से कहा, तो क्या तू राजा है? यीशु ने उत्तर दिया, कि तू कहता है, क्योंकि मैं राजा हूँ; मैं ने इसलिये जन्म लिया, और इसलिये जगत में आया हूँ कि सत्य पर गवाही दूँ जो कोई सत्य का है, वह मेरा शब्द सुनता है।

2 Thessalonians 2:10

(10 और नाश होने वालों के लिये अधर्म के सब प्रकार के धोखे के साथ होगा; क्योंकि उन्होंने सत्य के प्रेम को ग्रहण नहीं किया जिस से उन का उद्धार होता।

(11 और इसी कारण परमेश्वर उन में एक भटका देने वाली सामर्थ को भेजेगा ताकि वे झूठ की प्रतीति करें।

(12 और जितने लोग सत्य की प्रतीति नहीं करते, वरन अधर्म से प्रसन्न होते हैं, सब दण्ड पाएं॥

मेरा विश्वास है कि इन शास्त्रों में परमेश्वर हमें यह दिखा रहे हैं कि यीशु वही मार्ग है जिसके द्वारा परमेश्वर हर बात को देखते और समझते हैं। परमेश्वर की समझ ही सत्य है। हमारी समझ वैसी नहीं है, क्योंकि उसकी राहें हमारी राहें नहीं हैं। सत्य केवल जानकारी या सही सिद्धांत नहीं है—सत्य एक व्यक्ति है, और वह व्यक्ति यीशु है।

Romans 11:33-34

33 आहा! परमेश्वर का धन और बुद्धि और ज्ञान क्या ही गंभीर है! उसके विचार कैसे अथाह, और उसके मार्ग कैसे अगम हैं!

34 प्रभु कि बुद्धि को किस ने जाना या उसका मंत्री कौन हुआ?

इसी कारण परमेश्वर को अपना सत्य हम पर प्रकट करना पड़ता है। सत्य को मनुष्य अपनी बुद्धि से खोज नहीं सकता, क्योंकि सत्य कोई जानकारी नहीं है—सत्य एक व्यक्ति है। केवल उसके साथ संबंध ही हमारी आँखें खोल सकता है कि वास्तविकता क्या है। हम बाइबल में सत्य को पढ़ तो सकते हैं, परन्तु उसके प्रकाशन के बिना हम उसे केवल अपनी प्राकृतिक बुद्धि से ही समझ पाते हैं।

Hindi Section 13

मनुष्य परमेश्वर की राहों को खोज पाने में असमर्थ है। उसकी राहें मनुष्य की खोज से परे हैं। यहाँ तक कि परमेश्वर के वचन को उपदेश के रूप में सुनना भी सत्य को प्रकट नहीं कर सकता—केवल परमेश्वर ही ऐसा कर सकता है। मेरा विश्वास है कि मत्ती 16:17-18 में यीशु हमें बताते हैं कि वह अपनी एक्क्लेसिया को प्रकाशन की चट्टान पर बनाता है—अर्थात् पिता द्वारा प्रकट किया गया सत्य। जब सत्य प्रकट होता है, तो वह यीशु के साथ एक नया और गहरा संबंध उत्पन्न करता है, और बाइबल की एक नई समझ को जन्म देता है। बाइबल का एक अनोखा अनुभव ही लक्ष्य नहीं है; यदि वह हमारे और परमेश्वर के संबंध को गहरा नहीं करता, तो वह प्रभावी नहीं होता। यही सत्य, जो स्वयं यीशु हैं, हमें पिता तक ले जाता है।

सत्य वह है जिस प्रकार परमेश्वर वस्तुओं को देखता है, या किसी विषय के प्रति उसका दृष्टिकोण है। यदि हम सत्य—अर्थात् परमेश्वर के दृष्टिकोण—से प्रेम नहीं करते और उसके वचनों की अपनी निजी व्याख्या पर निर्भर

रहते हैं, तो परमेश्वर हमें झूठ पर विश्वास करने और भ्रमित हो जाने की अनुमति देगा। हमने बुराई की आत्मा को अपने हृदयों में उस सिंहासन पर बैठने दिया है जहाँ उसे नहीं होना चाहिए, क्योंकि वह परमेश्वर का सिंहासन है।

आज बहुत से लोग बाइबल का प्रचार करते हैं और अपनी शिक्षा के लिए विद्यालयों में गए हैं, परन्तु वे सत्य को प्रकट करने के लिए परमेश्वर के पास नहीं गए। यीशु को सत्य के रूप में घोषित करने के स्थान पर, वे उस ज्ञान का प्रचार करते हैं जो उन्होंने अपनी शिक्षा से प्राप्त किया है। उन्होंने केवल मनुष्य की समझ के अनुसार सत्य को प्राप्त किया है, न कि परमेश्वर के सत्य को।

परमेश्वर के विषय में जानकारी प्राप्त करने में भी जीवन, सामर्थ्य, या आनन्द नहीं है। केवल परमेश्वर के साथ एक निकट और घनिष्ठ संबंध के द्वारा ही हम सत्य, प्रेम, जीवन, सामर्थ्य, शान्ति और आनन्द को पा सकते हैं, और अपने प्रभाव के क्षेत्र में यीशु को प्रकट कर सकते हैं। इसी प्रकार, परमेश्वर का जीवन केवल परमेश्वर के साथ एक घनिष्ठ संबंध से और उसी के माध्यम से प्रवाहित होता है।

मैं कुछ उदाहरण देना चाहता हूँ जो यह दिखाते हैं कि जो बात सत्य है और जो सत्य स्वयं है, उनमें कितना बड़ा अंतर है। यह थोड़ा तकनीकी लग सकता है, परन्तु यदि हम परमेश्वर को स्पष्ट रूप से समझना चाहते हैं, तो यह प्रयास करना आवश्यक है। हर सत्य सही होता है, परन्तु जो बात मनुष्य के मानक के अनुसार सही है, वह परमेश्वर के मानक के अनुसार सत्य नहीं होती।

उदाहरण के लिए, गणित हमें बताता है कि एक और एक दो होते हैं। यह सही है। परन्तु परमेश्वर का सत्य इससे बिल्कुल भिन्न है। आत्मिक क्षेत्र में, एक व्यक्ति की आत्मिक सामर्थ्य और दूसरे व्यक्ति की आत्मिक सामर्थ्य मिलकर किसी भी एक व्यक्ति की तुलना में दस गुना अधिक प्रभाव उत्पन्न करती है। इसे 'सिनर्जी' कहा जाता है, जिसका अर्थ है कि संपूर्णता अपने भागों के योग से अधिक होती है।

Hindi Section 14

उत्पत्ति अध्याय पाँच में, प्रभु नर और नारी दोनों को आदम कहकर संबोधित करते हैं। पतन से पहले, वे दोनों परमेश्वर के साथ एक थे—स्वभाव में एक। परन्तु जैसे ही उन्होंने पाप किया, आदम को अपनी पत्नी के लिए एक नाम रखना पड़ा। वे अब एक नहीं रहे, बल्कि दो अलग-अलग व्यक्ति बन गए। पाप ने उन्हें परमेश्वर के दृष्टिकोण से देखने की क्षमता से वंचित कर दिया, और वे अपनी ही दृष्टि में दो व्यक्ति बन गए। इसलिए उसका नाम आदम रहा, और उसने उसका नाम हव्वा रखा। हमें स्मरण रखना चाहिए कि परमेश्वर का दृष्टिकोण कभी नहीं बदला। वह उन्हें अब भी एक ही मानता था, और वह सदैव सही है।

हम परमेश्वर के त्रिएक स्वरूप—जिसे गॉडहेड कहा जाता है—को एक सेब के उदाहरण से समझ सकते हैं। यदि आप एक सेब को तीन असमान भागों में बाँट दें, तो प्रत्येक भाग अलग होगा, परन्तु प्रत्येक में वही स्वभाव—स्वाद, सुगंध, रंग, बनावट—होगा जो अन्य भागों में है। फिर भी, आपके पास केवल एक ही सेब है। विभाजन से कभी अधिक नहीं मिलता, न ही किसी वस्तु के स्वभाव को विभाजित किया जा सकता है। यही सिद्धांत गॉडहेड पर लागू होता है। प्रत्येक एक अलग रूप में प्रकट होता है, परन्तु सभी का स्वभाव एक ही है: एक ही परमेश्वर, परन्तु भिन्न-भिन्न प्रकटियाँ।

जब हम नए जन्म पाते हैं, तो पिता हमें अपनी आत्मा का एक अंश देते हैं, जिससे हमारी आत्मा का स्वभाव उनकी आत्मा के समान हो जाता है, यद्यपि उसका प्रकट होना भिन्न होता है। हमारी आत्मा गॉडहेड के साथ एक हो जाती है और उनका एक भाग बन जाती है। उद्धार का अर्थ है पवित्र आत्मा के साथ साझेदारी करना, जब तक कि हमारी आत्मा और हमारा मन एकमत न हो जाएँ।

हम केवल परमेश्वर से पूछकर और उसे हमें प्रकट करने की अनुमति देकर ही जान सकते हैं कि वह किसी बात को कैसे देखता या समझता है। यह केवल उसके साथ घनिष्ठ संबंध से आता है। इससे कम कुछ भी हमें एक खतरनाक आत्मिक मार्ग पर ले जा सकता है।

इस्राएल ने परमेश्वर के साथ ऐसे संबंध को स्वीकार नहीं किया। इसके बजाय उन्होंने मूसा से कहा, “तू ही हमसे बोल, और हम सुनेंगे; परन्तु परमेश्वर हमसे न बोले, कहीं हम मर न जाएँ।” उन्होंने कभी परमेश्वर की वाणी नहीं सुनी, न ही वे वह विश्वास प्राप्त कर सके जो उन्हें परमेश्वर की प्रतिज्ञाओं में प्रवेश करा सकता था।

Hindi Section 15

उन्होंने उसके वचनों को तो उठाए रखा, परन्तु उनमें कभी चले नहीं—और इसी प्रकार वे मर गए। आज भी बहुत-से लोग ऐसा ही करते हैं। वे अपने पास्टर से कहते हैं, “आप परमेश्वर से बात कीजिए, और हम वही करेंगे जो वह कहेगा।” वे परमेश्वर के राज्य और उसकी प्रतिज्ञाओं के बारे में सब कुछ जानते हैं, परन्तु परमेश्वर की व्यवस्थाओं में कभी चल नहीं पाते। उन्हें वह विश्वास कभी नहीं मिला जिसकी आवश्यकता थी—और वह विश्वास केवल परमेश्वर से बात करने से ही मिलता है। प्रतिज्ञा के साथ विश्वास को मिलाए बिना वे उसकी वास्तविकता में कभी नहीं चल पाएँगे।

हमें आज ही उसकी प्रतिज्ञाओं के सत्य को मानना, अपना मानना और उसका अभ्यास करना चाहिए। हमें जानबूझकर और उत्साहपूर्वक परमेश्वर की प्रतिज्ञाओं का पीछा करना चाहिए। जितनी लगन और निरंतरता से हम परमेश्वर को खोजते हैं, उतनी ही उत्सुकता से वह हमें उत्तर देता है।

मैंने कभी किसी उदासीन या दो-मन वाले व्यक्ति को परमेश्वर की सामर्थ्य और उसकी प्रकट उपस्थिति का प्रतिफल पाते नहीं देखा—न ही बाइबल में ऐसा पढ़ा है। परमेश्वर ने बाइबल के उन पुरुषों पर अनुग्रह किया जो अत्यन्त उत्साही थे।

सौल अत्यन्त जोशीला था, परन्तु गलत दिशा में। परमेश्वर ने उसकी उसी उत्सुकता को मोड़कर उसे प्रेरित पौलुस बना दिया। परमेश्वर ने आपके भीतर जो उत्साह जगाया है, उसे विकसित करें और बनाए रखें; वह आपको भी उत्साहपूर्वक उत्तर देगा। जीवन से कम आशा रखेंगे, तो जीवन भी आपको कम देगा। यदि आप परमेश्वर का सर्वश्रेष्ठ पाना चाहते हैं, तो P.U.S.H करें—प्रार्थना करें जब तक कुछ असाधारण न हो जाए।

हे पिता,

मेरी समझ की आँखें खोल कि मैं तेरे सत्य को देख सकूँ और संसार तथा स्वयं को वैसे ही देखना सीख सकूँ जैसे तू हमें देखता है। नए जन्म ने मेरी आत्मा को तेरी समानता में बदल दिया है। इस सत्य को मेरे हृदय और मन पर प्रकट कर, ताकि मैं इसका अभ्यास कर सकूँ और इस नए प्रकाशन में चल सकूँ। यीशु के नाम में मैं माँगता हूँ। आमीन।